



**Министерство труда и занятости населения  
Воронежской области**

**П Р И К А З**

21.11.2023

№ 279

г. Воронеж

**О внесении изменений в приказ департамента труда и занятости населения Воронежской области от 13.01.2017 № 13**

В целях приведения приказов министерства труда и занятости населения Воронежской области в соответствие действующему законодательству

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ департамента труда и занятости населения Воронежской области от 13.01.2017 № 13 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению гражданских служащих департамента труда и занятости населения Воронежской области и урегулированию конфликта интересов» (в редакции приказов департамента труда и занятости населения Воронежской области от 18.12.2017 № 440, от 06.02.2020 № 50, от 03.09.2020 № 233, от 10.08.2022 № 186) следующие изменения:

1.1. В наименовании и далее по тексту слово «департамента» заменить словом «министерства».

1.2. В пункте 3 слова «руководителя департамента» заменить словами «министра труда и занятости населения Воронежской области».

1.3. В Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению гражданских служащих департамента труда и

занятости населения Воронежской области и урегулированию конфликта интересов:

1.3.1. В наименовании и далее по тексту слово «департамент» в соответствующем падеже заменить словом «министерство» в соответствующем падеже.

1.3.2. В пункте 5 и далее по тексту слова «руководитель Департамента» в соответствующем падеже заменить словом «министр» в соответствующем падеже.

1.3.3. В пункте 6:

1.3.3.1. В подпункте «а» слова «заместитель руководителя Департамента» заменить словами «заместитель министра».

1.3.3.2. Подпункт «б» изложить в следующей редакции:

«б) представитель управления по контролю и профилактике коррупционных правонарушений Правительства Воронежской области (секретарь комиссии);».

1.3.4. В пункте 8 слова «управлением по профилактике коррупционных и иных правонарушений правительства Воронежской области,» заменить словами «управлением по контролю и профилактике коррупционных правонарушений Правительства Воронежской области,».

1.3.5. В пункте 14:

1.3.5.1. В подпункте «а»:

- слово «губернатора» заменить словом «Губернатора»;

- слова «государственной власти» исключить.

1.3.5.2. Подпункт «б» изложить в следующей редакции:

«б) поступившие в управление по контролю и профилактике коррупционных правонарушений Правительства Воронежской области (далее - управление);».

1.3.5.3. В подпункте «г» слово «губернатором» заменить словом «Губернатором».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель министра  
труда и занятости населения  
Воронежской области

A handwritten signature in black ink, appearing to read 'А.М. Колбешкин', written over a horizontal line.

А.М. Колбешкин